Баш3ортостан Республикаhы

Ми9к9 районы муниципаль районыны4 3аран ауыл советы ауыл бил9м9hе

Башлы1ы

	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан
Глава сельского поселения Карановский сельсовет муниципального района Миякинский район

              3АРАР                                                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» апрель 2016 й.                                                                                                                   «11» апреля  2016 г.                                                         № 16
О создании антинаркотической комиссии на территории сельского поселения Карановский сельсовет муниципального   района Миякинский район Республики Башкортостан

        В соответствии с Указом Президента РФ № 690 от 09.06.2010г. «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020года», Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Карановский сельсовет муниципального   района Миякинский район Республики Башкортостан,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать антинаркотическую комиссию при администрации сельского поселения Карановский сельсовет муниципального   района Миякинский район Республики Башкортостан (приложение 1).

2. Утвердить план антинаркотических мероприятий на территории сельского поселения  муниципального   района Миякинский район Республики Башкортостан (приложение 2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава сельского поселения                                          М.З. Гайсин

Приложение 1

к постановлению главы
сельского поселения
 Карановский сельсовет

от 11.04.2016 года № 16
СОСТАВ
антинаркотической комиссии при администрации сельского поселения Карановский сельсовет муниципального   района Миякинский район Республики Башкортостан

Председатель комиссии  -  Гайсин Мунир Зуфарович, глава сельского поселения;

Секретарь комиссии -  Юсупова Гульсима Байбулатовна, управляющий делами;
Члены  -  Гильманов Ильдар Раилович, участковый уполномоченный полиции(по согласованию);

-  Артищева Рауиля Калимулловна, фельдшер Карановского ФАП;
-  Саитова Зульфия Зулькарнеевна, директор МОКУ СОШ с. Каран-Кункас;
- Ахмерова Диля Самирхановна, библиотекарь;

- Мурзакаева Зиля Камиловна, директор  СДК  с. Каран-Кункас (по согласованию)

- Ризванова Гузаль Анваровна, заведующий СК д. Комсомольский;
- Фазлиахметова Линура Маратовна, директор СДК с. Куль-Кункас;
- Дементьева Наталья Гурьевна, заведующий СК д. Софиевка.

Приложение 2

к постановлению главы
сельского поселения
 Карановский сельсовет

от 11.04.2016 года  №16

План
антинаркотических мероприятий на территории сельского поселения Карановский сельсовет муниципального   района Миякинский район Республики Башкортостан

на 2016 год
	               №№

п/п
	содержание
	ответственный

исполнитель
	сроки

проведения

	1.
	Проведение заседаний антинаркотической комиссии
	председатель

комиссии
	1 раз в квартал

	2.
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодёжных мероприятий на территории сельского поселения

председатель

комиссии

постоянно

	3.
	Размещение информации о проведении акции «Спорт против наркотиков» и «телефонов доверия» в общественных местах, организациях и на информационных стендах сельского поселения
	Администрация,

школа,

постоянно

	4.
	Проведение консультаций подростков, попавших в трудную жизненную ситуацию с привлечением специалистов узкого профиля (психолог, нарколог, и др.)
	комиссия,

школа,

по мере

необходимости

	5.
	Мониторинг информированности подростков о пагубном влиянии на здоровье человека табакокурения, алкоголя, наркомании, ВИЧ.

Анкетирование, тестирование обучающихся
	школа, СДК,

библиотека,

школа

в течение года

в течение года

	6.
	Проведение мероприятий в сельской библиотеке по профилактике наркомании (информированные стенды, беседы)

библиотека

апрель,

октябрь

	7.
	Проведение совместных рейдов с КДН и школой по семьям социального риска
	комиссия
	не реже 1 раза в квартал

	8.
	Проведение рейдов по выявлению и уничтожению наркотикосодержащих растений на территории сельского поселения
	комиссия,

полиция
	весенне-летне-осенний период

	9.
	Проведение культурно-массовых, спортивно-оздоровительных и досуговых мероприятий
	Администрация,

школа,

СДК

в течение года

	10.
	Проведение рейдов по проверке дискотек, молодежных массовых мероприятий в вечернее время
	комиссия,

полиция

ежемесячно